
4855-0312 ICIA DE LEON
Martes, 12 de Marzo de 1991

Núm. 60

DEPOSITO LEGAL LE-i—1958. 
MANQUEO CONCERTADO 24/5. 
No se publica domingos ni días festivos. 
Ejemplar del ejercido corriente: 55 ptas. 
Ejemplar de ejercidos anteriores: 63 ptas.

1 disponer que se fije un ejemplar de cada número de este 
reciba, hasta la fijación del ejemplar siguiente.

(latervendón de Fondos). Tel!. 39210a. 
¡apresta»—Imprenta Provincial. Ciudad 
leddendal Infantil San Cayetano. — 
Teléfono 225263.

C/ SANTA MWIA 
24003 LECW OFICIAL

Advertencias: z.«—Los señores Alcaldes y Secretarios municipales están obligados
BOLETIN OFICIAL en el sitio de costumbre, tan pronto como si
2i* Los Secretarios municipales cuidarán de coleccionar ordenadamente el BOLETIN OFICIAL, para su encuadernación anual.
3-11 Las inserciones reglamentadas en el BOLETIN OFICIAL se han de mandar por el Excmo. Sr. Gobernador Civil. 
Suscripción al BOLETIN OFICIAL: 1.980 pesetas al trimestre; 3.200 pesetas al semestre, y 4.850 pesetas al año.
Edictos y anuncios de pago: Abonarán a razón de 72 pesetas línea de 13 ciceros, salvo bonificaciones casos especiales municipios. 
L® publicación de un anuncio en un periodo inferior a cinco días, contados desde la fecha en que la autoridad competente 
acuerde la Inserción del mismo, devengará la tasa con un recargo del too por 100.

____ '<•

iireuioh mimi ot mmo i mimo sonn 

CONVENIOS
VISTA el acta suscrita por los miembros de la Comi

sión Negociadora del Convenio Colectivo de Trabajo, de 
ámbito provincial, del Sector Hostelería de León, integra
da por la Federación Leonesa de Empresarios, U.G.T. y 
CC. 00.. en la que se acuerda proceder a la revisión 
de la tabla salarial para 1990 del vigente Convenio en un 
2i50‘ %, en aplicación de I01 dispuesto en el artículo 4 del 
mismo, y a la vista de lo prevenido en el art. 90 y conexos 
de la Ley 8/80 de 10 de marzo que aprobó el Estatuto 
üe los 1 ^abajadores, esta Dirección Provincial de Trabajo 
Y Seguridad Social,

ACUERDA: Primero.—Ordenar la inscripción de ia 
revisión salarial de referencia en el Registro de Convenios 
de esta Dirección Provincial con notificación de la misma 
i la Comisión Negociadora.

Segundo.—-Disponer su publicación en el Boletín Ofi
cial de la provincia.

, León, a 19 de febrero de 1991, se reúnen la Co- ! 
misión Mixta de Interpretación y Control del Convenio 
Colectivo Provincial de Hostelería de León, llegándose 
al siguiente:

ACUERDO: Primero.—Aplicar en concepto1 de revi
rón correspondiente al año 1990, y según el art. 4.0 del 
vigente Convenio Colectivo1, el 2,50 % sobre los salarios 
vigentes al 31 de diciembre de 1989. La cantidad resul- 
tante, se pagará de una sola vez. Dicha revisión mensual, 

anade a la preesnte como anexo n.° 1.
Mo.: Por ]a parte empresarial (ilegible).
Fdo.. Por ]a parte de los trabajadores (ilegible).

1737

ANEXO N.° 1. —TABLAS PARA LA REVISTO DEL 
CONVENIO PROVINCIAL DE HOSTELERIA

Y TURISMO DE LEON, AÑO 1990
Revisión

1.a clase/n¡Bs
Revisión

2.a clase/mes
Revisión

3.a y suc./mes

Grupo primero
1 0 Jefe de cocina ......... 2.661 2.448 2.235
i.° Jefe de comedor........ 2 661 2.448 2.235
1 0 Jefe de recepción ... 2.661 2.448 2.235
i.° Jefe 0 contable gral. 2.661 2.448 2.235
i.° Encargado gral cafete 2.661 2.448 2.235
Jefe de personal .............. 2.661 2.448 2.235
i.° Conserje ..................... 2.661 2.448 2.235
i.° Barman (barras ameri) 2 661 2.448 2.235
Jefe i.° admón (casinos) 2.661 2.448 2.235
Catering:
Jefe de operaciones ........ 2.661 2.448 2.235
Jefes de Sala ................ 2.661 2.448 2.235

Grupo segundo
2.0 Jefe de cocina ......... 2.182 1.982 1.872
2.0 Jefe de comedor........ 2.182 1.982 1.872
2.0 Jefe de recepción ... 2.182 1.982 1.872
Cajero .............................. 2.182 1.982 1.872
Contable........................... 2.182 1.982 1.872
2.c Barman (barras ameri) 2.182 1.982 1.872
2.0 Conserjes ... .............. 2.182 1.982 1.872
Conserjes, de noche ........ 2.182 1.982 1.872
Repostero1 jefe ................ 2.182 1.982 1.872
Encargada gral 0 gob. i.° 2.182 1.982 1.872
Jefe 2.0 admón (casinos) 2.182 1.982 1.872
Conserjes (casinos) ......... 2.182 1.982 1.872
2.0 Encargado mostrador . 2.182 1.982 1.872
Recepcionista................... 2.182 1.982 1.872
Catering:
Supervisor jefe de equip 2.182 1.982 1.872



2 Martes, 12 de marzo de 1991 B.O.P. Núm. 60

(Firmas ilegibles).

Revisión

Ia clase/mes
Revisión

?..a clase/mes
Revisión

3.a y suc./mss

Grupo tercero
Jefe de partida ............... 2.092 1.982 1.872
Tefe de sector ................ 2.092 1.982 1.872
Encargado trabajos (S.T.) 2.092 1.982 1.872
Oficial administrativo ... 2.092 1.982 1.872
Telefonista de 1.a ......... 2.092 1.982 1.872
Cocinero........................... 2.092 1.982 1.872
Camarero.......................... 2.092 1.982 1.872
Encargado econ. y bodega 2.092 1.982 1.872
Bodeguero ....................... 2.092 1.982 1.872
Cafetero ........................... 2.092 1.982 1.872
Sumiller ........................... 2.092 1.982 1.872
Encargado de platería ... z.uyz
Encargado lencería y lav . 2.092 1.982 1.872
Gobernanta de 2.a ......... 2.0192 1.982 1.872
Oficial repostero.............. 2.0’92 1.982 1.872
Oficial mecánico 0 calef . 2.092 1.982 1.872
Oficial ebanista carpint ... 2.092 1.982 1.872
Oficial jardinero.............. 2.092 1.982 1.872
Planchista, cafet y bar ... 2.092 1.982 1.872
Dependientes.................... 2.092 1.982 1.872
Interventor (a extinguir). 2.092 1.982 1.872
Cobrador casino.............. 2.092 1.982 1.872

Grupo cuarto
Ayudante recepción........ 1-930 1.817 1.703
Ayudante cocinero, bode 1.930 1.817 1.703
Aydte eoonom v cafeter . 1-930 1.817 1.703
Ayudante de camarero ... 1-930 1.817 1.703
Ayudante de conserje ... 1.930 1.817 1.703
Ayudante de repostero ... 1.930 1.817 1.703
Auxiliar administrativo ... 1.930 1.817 1.703
Cajero de comedor ......... 1.930 1.817 1.703
Telefonista de 2.a ......... 1.930 1.817 1.703
Vigilante de noche ......... 1.930 1.817 1.703
Portero ............................. 1.930 1.817 1.703
Ordenanzas de salón........ 1.930 1.817 1.703
Ayudante dependiente ... 1.930 1.817 1.703
Catering:
Ayudante preparación ... 
Montador discos clase un

1.930 1.817
1.817

1.703

Grupo quinto
Marmitones ..................... I.817 1.760 1.703
Fregadores-as ................. I.8l7 1.760 1.703
Costureras lencería ......... 1.817 1.760 1.703
Planchadora ..................... 1.817 1.760 1.703
Camarera habitación . ... I 817 1.760 1.703
Pinches ............................. 1.817 1.760 1.703
Lavanderas ...................... 1.817 1.760 1.703
Mozo1 de limpieza ......... 1.817 1.760 1.703
Mozo de equipaje ......... I 817 1.760 1.703
Limpiadoras..................... 1.817 1.760 1.703
Aspirante administración. I.8l7 1.760 1.703
Botones mayores 18 años 1.817 1.760 1.703
Ayudante mecánico 0 cale 1.817 1.760 1.703
Ayudante carpintero eban 1.817 1.760 1.703
Ayudante jardinero......... I.817 1.760 1.703

Grupo sexto
Aprendices cocina: cocin l.OOI 897 897
Aprendices comedor: cama I.OOI 897 897
Botones de 16 y 17 años I 001 897 897
Plus de asistencia ......... 7 7 7
Manutención.................... 37 37 37

VISTA el acta suscrita por los miembros de la Comi
sión Negociadora del Convenio Colectivo de trabajo, de 
ámbito provincial, del Sector Industria y .Comercio de la 
Vid de León, integrada por la Federación Leonesa de 
Empresarios y U.G.T., en la que se acuerda .proceder a 
la revisión de la tabla salarial para 1990 del vigente Con
venio en un 2 %, en aplicación, de lo dispuesto, en el 
artículo 11 del mismo, y a la vista de lo prevenido en 
ei art. 90 y conexos de la Ley 8/80 de 10 de marzo que 
aprobó el Estatuto de los Trabajadores, esta Dirección 
Provincial de Trabajo y Seguridad Social,

ACUERDA: Primero.—Ordenar la inscripción de.la 
revisión salarial de referencia en el Registro de Convenios 
de esta Dirección Provincial con notificación de la misma 
a la Comisión Negociadora.

Segundo.—'Disponer su publicación en el Boletín Ofi
cial de la provincia.

En León, a doce de febrero de mil novecientos no
venta y uno.—El Director Prov. de Trabajo y ó. Social, 
Francisco Javier Otazú Sola. 1389

ACTA DE FIRMA DE REVISION ECONOMICA Y 
TABLA SALARIAL PARA 1990, DEL CONVENIO 
COLECTIVO DE TRABAJO, AMBITO PROVINCIAL,

DEL SECTOR COMERCIO E INDUSTRIA
DE LA VID DE LEON

En la ciudad de León, siendo las doce horas del día 
siete de febrero de mil novecientos noventa y, uno, reuni
dos los abajo firmantes, miembros de la Comisión Parita
ria del Convenio Colectivo de Trabajo, ámbito provincial, 
del Sector Comercio e Industria de la Vid, en los loca
les de la Federación Leonesa de Empresarios, proceden 
a fijar las condiciones de la revisión económica y tabla 
salarial para el año 1990 a que hace referencia el art. n.° 
del mencionado Convenio.

Artículo único.—Las partes acuerdan aumentar en un 
dos por ciento la tabla salarial de mil novecientos ochenta 
y nueve, sumar la resultante a la tabla salarial de.mil no
vecientos noventa, quedando así fijados los salarios para 
dicho ejercicio.

De igual forma se procederá para todos aquellos con
ceptos salariales que estuvieran previstos en el Convenio.

En prueba de conformidad las partes firman el presen
te acuerdo, así como la nueva tabla salarial adjunta a todos 
jo» efectos, y para su remisión a la Autoridad Laboral, para 
su publicación en el Boletín Oficial de la provincia, si 
procede.

REVISION
TABLA SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO 
DE TRABAJO, AMBITO PROVINCIAL, INDUSTRIA

Y COMERCIO DE LA VID, DE LEON, 1990

Categoría laboral

Revisión 2% exce
so IPC 1990 

s/Previs.
Mes Día

Salario revisado 
para 199°Y 

tabla p.a I991 
Mes Día

T¿cuícos
Con título superior ........ 1.350 72.775
Con título medio............ I.306 70.432
Con título inferior ......... I.263 68.098

Técnicos no titulados
Encargado gral. bodega y fá-

brica .................................. 1.306 70.432
Encargado de laboratorio ... 1.230 66.319
Ayudante de laboratorio ... 1.208 65.147
Auxiliar de laboratorio........ 1.186 63.971



B.O.P. Núm. 60 Martes, 12 de marzo de 1991 3

Categoría laboral

Revisión 2 % exce- Salario revisado
so IPC 1990 

s/Previs.
para 1990 y 

tabla p.a 1991
Mes Día Mes Día

Obraros
Capataz de bodega.............. 42 2.249
Encargado de cuadrilla........ 41 2.214
Oficial de 1.a ...................... 41 2.192
Oficial de 2.a' ...................... 39 2.1l6
Oficial de 3.a ...................... 38 2.035
Encargado de cuadrilla de

peones .............................. 4i 2.192
Peones especializados ......... 37 2.003
Peones .................................. 36 1-957Pinches de 16 y 17 años ... 
Limpiadora a jornada com-

27 1-453
pleta..................................

Administrativos
Jefe de i.a ...........................
Jefe de 2.a ...........................
Oficial de i.a ......................
Oficial de 2.a ......................
Auxiliar.................................
Aspirante de 16-18 años ...

I.306
1.262
I.230
I.l86
I.I42

804

36

70.432 
68.077 
66.336
63.971 
6l.62I
43-422

1-957

Categoría laboral

Revisión 2 % exce- Salario revisado
so IPC 1990 

s/Previs.
para 1990 y 

tabla p.a 1991
Mes Día Mes Día

Sector comercio 
Operarios

j Jefe de personal ................ I.306 70.432
Jefe de Almacén ................
Encargado de establecimien-

I.262 68.077

to de venta .....................I.23O 66.319
Dependiente mayor............ I l86 63.97I
Dependiente de 25 años ... 1.142 6l.62I
Dependiente de 22-25 años . I.I2I 60.449
Ayudante ............................. I.O99 59.273
Aprendiz 16-17 años ......... 804 43.420
Limpiadora jornada completa
A dminis tratwos

1099 59-273

Contable............................... I.23O 66.319
Cajero ................................... I.I86 63.971
Oficial ................................... I.I42 6l.62I
Auxiliar.................................
Plus distancia y transporte . 
Dieta completa....................
Media dieta ..........................
Plus de antigüedad .........
Quebranto de moneda ........

I.O99

36
18
28
28

59.273
247

I.9I7
960

I.49I
1.528

Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo 

Dirección General de Obras Hidráulicas 

(iilttetóii Hidrográfica del Duero 
COMISARIA DE AGUAS

Asunto : Resolución.
Examinado el expediente incoado 

a instancia de don Victoriano Ba
rrientes Gallego en solicitud de con
cesión de un aprovechamiento de 
aguas subterráneas de 1,18 litros/ 
segundo, en término municipal de 
Santa Cristina de Valmadrigal, con 
destino a riego.

Tramitada la instancia con arreglo 
a las disposiciones vigentes realizado 
en su caso la competencia de pro
yectos y sometida la documentación 
técnica a información pública, no s-e 
han presentado reclamaciones.

En consecuencia de lo expuesto, y 
teniendo presente que se han cum
plido las prescripciones reglamenta
rias en la tramitación del expedien
te, siendo favorables los informes 
evacuados, y de acuerdo con la pro
puesta contenida en el emitido por 
el Ingeniero encargado del Servicio.

Esta Confederacin Hidrográfica del 
Duero, ha resuelto otorgar la conce
sión solicitada, con sujeción a las 
siguientes características:

CARACTERISTICAS 
Acuífero: U..H. 04.
Clase y afección del aprovecha- 

cuento: Pozo ordinario de 7,00 m. de 
Profundidad y 2,50 m. de diámetro, 
revestido con anillos de hormigón.

Aombre del titular y D. N. L: 
o „ etwiano Barrientes Gallego 
9-653.203.

Lugar, término municipal y pro
vincia de la toma: El Varremonas- 
terio en Santa Cristina de Valma
drigal de la provincia de León.

Caudal máximo en litros por se
gundo: 10,70.

Caudal medio equivalente en li
tros por segundo: 1,18.

Potencia instalada y mecanismo de 
elevación: Moto-bomba de gasolina 
de 3 C.V.

Volumen máximo anual en metros 
cúbicos: 11.832.

Superficie regable en hectáreas: 
1,97.

Título que ampara el derecho: La 
presente resolución de la concesión 
administrativa.

CONDICIONES
Primera.—Se concede a don Victo

riano- Barrientes Gallego autoriza
ción para extraer un caudal total 
continuo equivalente de 1,18 l./seg. en 
término municipal de Santa Cristina 
de Valmadrigal (León), con destino 
a riego y un volumen máximo anual 
de 11.832 m3.

Segunda—Las obras se ajustarán 
al proyecto que ha servido de base 
a la petición.

La Confederación Hidrográfica del 
Duero podrá autorizar pequeñas va
riaciones que tiendan al perfecciona
miento de las obras y que no impli
quen modificaciones en la esencia 
de la concesión.

La Administración se reserva el 
derecho de imponer, cuando lo esti
me oportuno, la instalación de dis
positivos de aforo y control nece
sarios para la medición de los cau
dales, volúmenes y niveles, siendo 

de cuenta del concesionario las re
muneraciones y gastos que se origi
nen por este concepto.

Tercera.—Las obras empezarán en 
el plazo de tres meses, a partir de la 
fecha de publicación de esta conce
sión en el Boletín Oficial de la pro
vincia de León, y deberán quedar 
terminadas en el plazo de un año, a 
partir de la misma fecha.

Cuarta.—La inspección de las obras 
e instalaciones, tanto durante las 
construcciones, como en el periodo 
de explotación del aprovechamiento, 
quedarán a cargo de la Confedera
ción Hidrográfica del Duero; siendo 
de cuenta del concesionario las re
muneraciones y gastos que por di
chos conceptos se originen, debiendo 
darse cuenta a dicho Organismo del 
principio de los trabajos.

Una vez terminados y previo aviso 
del concesionario, se procederá a su 
reconocimiento por el servicio en
cargado de la Confederación Hidro
gráfica del Duero, levantándose acta 
en la que conste el cumplimiento de 
estas condiciones, sin que pueda co
menzar la explotación antes de apro
bar este acta dicha Confederación.

Quinta.—Se accede a la ocupación 
de los terrenos de dominio público 
necesarios para las obras. En cuanto 
a las servidumbres legales, podrán 
ser decretadas por la Autoridad com
petente.

Sexta. — El agua que se concede 
queda adscrita a la tierra, quedan
do prohibido su enajenación, cesión 
o arriendo con independencia de 
aquélla.

Séptima.—La Administración se re
serva el derecho de tomar de la con-



4 Martes, 12 de marzo de 1991 B.O.P. Núm. 60

cesión los volúmenes de agua que 
sean necesarios para toda clase de 
obras públicas, en la forma que esti
me conveniente, pero sin perjudicar 
las obras de aquélla.

Octava.—Esta concesión se otorga 
por el tiempo que dure el servicio 
a que se destina, con un plazo má
ximo de 75 años, sin perjuicio de 
tercero y dejando a salvo el derecho 
de propiedad, con la obligación de 
ejecutar las obras necesarias para 
conservar o sustituir las servidum
bres existentes, con la advertencia 
de que el caudal que se concede, 
tiene el carácter de provisional y a 
precario en épocas de estiaje, si no 
hay caudal disponible con la nece
sidad de respetar los caudales de 
los aprovechamientos preexistentes 
al que se pretende y otorgados con 
anterioridad, y también los caudales 
para usos comunes por motivos sa
nitarios o ecológicos si fueran pre
cisos sin que el concesionario tenga 
derecho a reclamación o indemniza
ción alguna.

Novena.—rEste Organismo se reser
va el derecho de establecer en su día 
la fijación de un canon por las obras 
de recarga que sean realizadas por 
el Estado a los beneficiarios de las 
mismas, así como el abono de las 
demás tasas dispuestas por los De
cretos de 4 de febrero de 1960, publi
cados en el B. O. del E. del 5 de fe
brero del mismo año que le sean de 
aplicación.

Cuando los terrenos a regar que
den dominados en su día por algún 
plan de regadío elaborado por el Es
tado, quedará caducada la concesión, 
pasando a integrarse aquéllos en la 
nueva zona regable y quedando suje
tos a las nuevas normas económico- 
administrativas, que se dicten con 
carácter general, así como a inte
grarse en las Comunidades de Usua
rios que la Administración deter
mine.

Décima—Queda sujeta esta conce
sión a las disposiciones vigentes o 
que se dicten relativas a la Industria 
Nacional, contrato y accidentes de 
trabajo y demás de carácter social, 
industrial y ambiental así como a 
las derivadas de los artículos 51, 53, 
56, 62, 63 y 64 de la Ley de Aguas 
de 2-8-85 que le sean de aplicación.

Undécima.—El concesionario que
da obligado a remitir una vez fina
lizadas las obras, el corte estatigrá- 
fico de los terrenos atravesados, así 
como los resultados del aforo efec
tuado- y situación de niveles.

Duodécima. — Esta concesión está 
sujeta a expropiación forzosa, de con
formidad con lo dispuesto en la le
gislación general sobre la materia, 
a favor de otro aprovechamiento que 
le preceda, según el orden de prefe
rencia establecido en el Plan Hidro
lógico de cuenca o en su defecto lo

estipulado en el art. 58.3 (Ley de 
Aguas).

Decimotercera. — Caducará esta 
concesión por incumplimiento d-e una 
cualquiera de -estas condiciones y en 
los casos previstos en las disposicio
nes vigentes, declarándose la cadu
cidad, según los trámites señalados 
en la Ley de Aguas de 2-8-1985 y 
Reglamento Dominio Público Hi
dráulico de 11-4-1986.

Y habiendo aceptado el peticio
nario las preinsertas condiciones, se 
publica esta resolución en el Bole
tín Oficial de la provincia de León, 
para general conocimiento y a los 
efectos legales correspondientes, ad
virtiéndole que de conformidad con 
el art. 20.2 de la Ley de Aguas de 
2 de agosto de 1985, contra esta reso
lución cabe recurso contencioso-ad- 
ministrativo en el plazo de dos me
ses ante la Sala correspondiente de 
la Audiencia Territorial de Vallado- 
lid, previo el de reposición ante esta 
Presidencia en el plazo de un mes a 
contar desde la notificación de la 
presente.

Lo que comunico para su conoci
miento.

El Presidente, José M.3 de la Guía 
Cruz.

Lo que traslado para su conoci
miento y efectos expresados.

El Secretario General, Isaac Gon
zález Reñones.

673 Núm. 1430—16.848 ptas.

Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo 

(ealeileratlún Hidrográfica del Duero 
ANUNCIOS

Don Eladio Melcón García, como 
Presidente de la Comisión Organizado
ra de la C. de Regantes del Río Ponjos, 
solicita la inscripción en el Registro de 
Aguas, de acuerdo con la Disposición 
Transitoria i.a 2 de la Ley 29/1985, 
de 2 de agosto, de Aguas, de un apro
vechamiento del río Ponjos, en término 
municipal de Valdesamario (León), con 
destino- a riego de 1,46 Has. y fuerza 
motriz.

Como título justificativo de su dere
cho al uso del agua, ha presentado Co
pia de Acta de Notoriedad tramitada 
en los términos establecidos por el ar
tículo 70 del vigente Reglamento para 
la ejecución de la Ley Hipotecaria, y 
anotada preventivamente en el Registro 
de la Propiedad.

Lo que se ha-ce público, a fin de que, 
en el plazo de veinte (20) días, con
tado a partir del siguiente al de la pu
blicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la provincia de León pue
dan presentar reclamaciones los que se 
-consideren perjudicados, en la Alcaldía 
de Valdesamario o en esta Confedera
ción Hidrográfica, sita en Valladolid,

c/ Muro, 5, donde se halla de mani
fiesto el expediente de referencia.

Valladolid, 1 de febrero de 1991.— 
El Secretario General, Isaac González 
Reñones.

1211 Núm. 1431 -2.592 pías.

* *

Don Manuel Quiñones García, como 
mandante verbal de la Comunidad de 
Regantes de “El Rosario, Robledo y 
Cespedal de Babia”, solicita la inscrip
ción en el Registro de Aguas, de acuer
do con la Disposición Transitoria i.a 2 
de la Ley 29/1985, de 2 de agosto, de 
Aguas, de un aprovechamiento del río 
Luna, en término municipal de San 
Emiliano (León), con destino a riego 
de 52,9531 Has.

Como título justificativo de su dere
cho al uso del agua, ha presentado Co
pia de Acta de Notoriedad tramitada 
en los términos establecidos por el ar
tículo 70 del vigente Reglamento para 
la ejecución de la Ley Hipotecaria, y 
anotada preventivamente en el Registro 
de la Propiedad.

Lo que se hace público, a fin de que, 
en el plazo de veinte (2-0) días, con
tado a partir del siguiente al de la pu
blicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la provincia de León pue
dan presentar reclamaciones los que se 
consideren perjudicados, en la Alcaldía 
de San Emiliano (León) o en esta Con
federación Hidrográfica, sita en Valla
dolid, c/ Muro-, 5, donde se hallada de 
manifiesto- el expediente de referencia.

Valladolid, 1 de febrero de 1991.— 
El Secretario General, Isaac González 
Reñones.

1212 Núm. 1432-2.592 pías.

Don Manuel Quiñones García, como 
mandatario verbal de la Comunidad de 
Regantes del Río Caldas de Luna, so
licita la inscripción en el Registro de 
Aguas, de acuerdo con la Disposición 
Transitoria i.a 2 de la Ley 29/1985, 
de 2 de agosto, de Aguas, de un apro
vechamiento del río Caldas de Luna, 
en término municipal de Sena de Luna 
(León), con destino a riego de 10,661 
hectáreas.

Como título justificativo de su dere
cho al uso del agua, ha presentado Co
pia de Acta de Notoriedad tramitada 
en los términos establecidos por el ar
tículo- 70 del vigente Reglamento para 
la ejecución de la Ley Hipotecaria, y 
anotada preventivamente en el Registro 
de la Propiedad.

Lo que se hace público, a fin de que, 
en el plazo de veinte (20) días, con
tado a partir del siguiente al de la pu
blicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la provincia de León pue
dan presentar reclamaciones los que se 
consideren perjudicados, en la Alcaldía 
de Sena de Luna (León), o en esta Con-



B.O.P. Núm. 60 Martes, 12 de marzo de 1991 5

federación Hidrográfica, sita en Valla
dolid, c/ Muro, 5, donde se hallada de 
manifiesto el expediente de referencia.

Valladolid, 31 de enero de 1991.— 
El Secretario General, Isaac González 
Reñones.

1213 Núm. 1433—2.592 ptas.

Don José Gabriel Fernández Rodrí
guez, Presidente de la Comunidad de 
Regantes de “Nuestra Señora de La
zado”, solicita la inscripción en el Re
gistro de Aguas, de acuerdo con la Dis
posición Transitoria 1.a 2 de la Ley 
29/1985, de 2 de agosto1, de Aguas, de 
un aprovechamiento del A.° Lazado y 
Fuente de Fuencaldera, en término 
municipal de San Emiliano (León), con 
destino a riego de 24,88 Has.

Corno titulo justificativo de su dere
cho al uso1 del agua, ha presentado Co
pia de Acta de Notoriedad tramitada 
en los términos establecidos por el ar
tículo 70 del vigente Reglamento para 
la ejecución de la Ley Hipotecaria, y 
anotada preventivamente en el Registro 
de la Propiedad.

Lo- que se hace público, a fin de que, 
en el plazo de veinte (20) días, con
tado a partir del siguiente al de la pu
blicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la provincia de León pue
dan presentar reclamaciones los que se 
consideren perjudicados, en la Alcaldía 
de San Emiliano- (León) o en esta Con
federación Hidrográfica, sita en Valla
dolid. c/ Muro-, 5, donde se hallada de 
manifiesto el expediente de referencia.

Valladolid, 31 de enero de 1991.— 
El ^Secretario General, Isaac González 
Reñones.

1214 Núm. 1434—2.592 ptas.

Administración Municipal

Ayuntamientos
BUSTILLO DEL PARAMO

El Sr. Alcalde-Presidente de este 
Ayuntamiento, a tenor de la provi
sión de una plaza de la Subescala de 
Auxiliar de la Administración Ge
neral, de acuerdo con las Bases pu
blicadas en el tablón de edictos y 
B. O. de la provincia núm. 255 de 
fecha 7 de noviembre de 1990, me
diante oposición libre, ha dictado la 
siguiente resolución:

No habiéndose presentado recla
maciones contra la designación del 
Tribunal calificador de las pruebas 
anteriormente citadas, el cual se hizo 
publico -en el tablón de anuncios y 
B. O. de la provincia núm. 38 de fe
cha 14 de febrero de 1991, se señala 

‘a celebración de las pruebas de la 
oposición a las diez horas del día 
primero de abril de 1991, en los lo
cares del Nuevo Grupo Escolar o Co

legio Público San Pedro Apóstol de 
Bustillo del Páramo, convocándose a 
todos los aspirastes figurados en la 
relación de admitidos a la hora y 
fecha indicadas, debiendo venir pro
vistos de máquina de escribir (no 
eléctrica) y D.N.I.

El resto de las pruebas a realizar, 
cuando los ejercicios no sean comu
nes, se efectuarán según el siguiente 
sorteo realizado: Comenzando con 
el número 7 de la lista, es decir, 
Llamas Fernández Miguel Angel y 
por el orden de ésta hasta el final, 
y continuando por el número 1 de 
dicha lista hasta terminar en el nú
mero 6, o s-ea, Honrado Juan Gemma.

Formulada y rendida la cuenta ge
neral del presupuesto ordinario-úni
co, cuenta del patrimonio, cuenta de 
caudales y cuenta de valores inde
pendientes y auxiliares de 1990, de 
conformidad con lo dispuesto en Ios- 
artículos 460 y 461 del R. D. 781/86 
y art. 193 de la Ley 39/88 y demás 
normas concordantes, estará de ma
nifiesto al público durante el plazo 
de 15 días y ocho más, a efectos de 
su examen y reclamaciones.

Bustillo del Páramo, 5 de marzo 
de 1991.—El Alcalde, Faustino Sutil 
Honrado.

2119 Núm. 1435—990 ptas.

LA BAÑEZA
Por Peñagrande, S. A., se ha soli

citado licencia municipal para la 
apertura y puesta en funcionamiento 
de Supermercado, con emplazamien
to en la c/ Primo de Rivera, 8.

Lo que se hace público en cumpli
miento de lo preceptuado en el ar
tículo 30 del Reglamento de Activi
dades Molestas, Insalubres, Nocivas 
y Peligrosas de 30-11-1961, a fin de
que, quienes se consideren afectados 
por la actividad de referencia, pue
dan formular por escrito, que pre
sentarán en la Secretaría del Ayun
tamiento, las observaciones pertinen
tes durante el plazo de 10 días há
biles.

La Bañeza a 8 de febrero de 1991. 
El Alcalde (ilegible).

1419 Núm. 1436—1.440 ptas.

LUYEGO DE SOMOZA
Finalizada la obra “Reparación Es

cuela de Tabuyo del Monte”, llevada 
a cabo por D. Agustín Abajo Alva- 
rez, se hace público en virtud de lo 
dispuesto -en el art. 88 del Regla
mento de Contratación de las C. L., 
para que las personas que se crean 
con algún derecho a reclamar contra 
la fianza, puedan hacerlo dentro del 
plazo de quince días hábiles, conta

dos a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el 
B. O. de la provincia. Las reclama
ciones serán presentadas en la Se
cretaría municipal.

Luyego, 11 de febrero de 1991.—El 
Alcalde (ilegible).

1356 Núm. 1437 —324 ptas.
** *

Aprobado por el Pleno de este 
Ayuntamiento, con carácter provisio
nal, el presupuesto municipal para 
1991, pongo en conocimiento de to
dos que estará de manifiesto al pú
blico en la Secretaría, durante el 
plazo de quince días hábiles, du
rante dicho plazo se admitirán recla
maciones contra el mismo, de no ha
berlas se considerará aprobado defi
nitivamente.

Luyego, 11 de febrero de 1991.— 
El Alcalde (ilegible).

1357 Núm. 1438—252 ptas.

CABREROS DEL RIO
Adoptado en acuerdo del Ayunta

miento Pleno en sesión extraordina
ria del día 26 de febrero de 1991 la 
imposición y ordenación de contri
buciones especiales con carácter pro
visional a efectos de financiar las 
obras de: Encintado de aceras en 
Jabares de los Oteros, 1.a y 2.a fase, 
en cumplimiento del artículo 17 de 
la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales, se expone al público dicho 
acuerdo por 30 días a efectos de que 
los interesados puedan examinar el 
expediente y formular en su caso, el 
pertinente recurso de reposición ante 
este Ayuntamiento.

Cabreros del Río, 1 de marzo de 
1991.—-El Alcalde (ilegible).

1963 Núm. 1439—342 ptas.

ROPERUELOS DEL PARAMO
D. Antonio Monje Garabito soli

cita licencia municipal para la ins
talación de un depósito aéreo y fijo 
para almacenamiento de G.L.P. en 
terreno de su propiedad sito en Val- 
cabado del Páramo.

Lo que en cumplimiento de lo es
tablecido en la vigente legislación 
sobre actividades molestas, insalu
bres. nocivas y peligrosas, se hace 
público para quienes pudieran resul
tar afectados de algún modo por la 
mencionada instalación, puedan for
mular ante este Ayuntamiento por 
escrito las observaciones pertinentes 
en el plazo de diez días hábiles, a 
contar desde la inserción del pre
sente anuncio en el B.O.P.

Roperuelos del Páramo a 8 de fe
brero. de 1991.—El Alcalde (ilegible).

1355 Núm. 1440—1.512 ptas.



6 Martes, 12 de marzo de 1991 3.0.P. Núm. 60

ASTORGA
El Pleno del Ayuntamiento de Astorga, en sesión extraordinaria cele

brada el día 17.12.90, fijó la Oferta Pública de Empleo para 1991.
La relación de puestos vacantes en la plantilla de personal de este 

Ayuntamiento es la siguiente:

PLANTILLA DE FUNCIONARIOS

sición no se hubieran presentado re
clamaciones se considerará definiti
vamente aprobado.

En Zotes del Páramo a l.° de mar
zo de 1991.—El Alcalde, Hilario Gon
zález.

2023 Núm. 1443—396 ptas.

I.—Funcionarios de habilitación nacional

GMitpo I. pvdp; Coef. Nivel El jub.

1 Secretario A 10 4,5 22 65 a.
1 Interventor A 10 4,5 22 65 a.

II.—Administración general

B) Administrativos
1 Advo.-Depositario C 6 2,3 18 65 a.
1 Administrativos C 6 2,3 14 65 a.
C) Auxiliares
1 Auxiliar D 4 1,7 12 65 a.

III.—Administración especial
A) Técnico
1 Técnico de grado medio B 8 3,6 14 65 a.
B) Servicios especiales
a) Policía Municipal
1 Sargento C 6 2,3 12 65 a.

PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL

Lo que se hace público en cumplimiento de la legislación vigente.
Astorga a 7 de febrero de 1991.—El Alcalde, Juan José Alonso Pe- 

randones.
1358 Núm. 1441—3.312 ptas.

N\; de 
ptyizias Puestos de trabajo Título TequieTÍdo Régi<m$n

1 Asistente Social Asistente Social D. Temporal
1 Monitor Turismo Diploma de Monitor D. Temporal
2 Socorristas Estudios Primarios D. Temporal
1 Auxiliar Graduado Escolar D. Temporal
1 Operario Polideport. Estudios Primarios D. Temporal

CARRIZO DE LA RIBERA
RECTIFICACION DE ERRORES

Advertidos errores en el anuncio 
de este Ayuntamiento publicado en 
el B. O. de la provincia núm. 51 de 
1 de marzo actual, por el que se 
convoca concurso público para ex
plotación del Camping de Turismo, 
quedan rectificados de la forma si
guiente :

Donde dice: “Aprobado por la Cor
poración Municipal de mi Presiden
cia en sesión celebrada con fecha 
15 de enero último.debe decir: 
“Aprobado por la Corporación Mu
nicipal de mi Presidencia en sesión 
celebrada con fecha 18 de enero úl
timo...”.

Donde dice: “Duración de la con
cesión: Temporadas de los años y 
prorrogadles por otras dos tempora
das previo acuerdo de la Corpora
ción”, debe decir: “Duración de la 
concesión: Temporadas de los años 
1991 y 1992 prorrogadles por otras 

dos temporadas previo acuerdo de la 
Corporación”.

Carrizo de la Ribera a 4 de marzo 
de 1991.—El Alcalde, Pedro Fernán
dez Fernández.

2016 Núm. 1442—2.088 ptas.

ZOTES DEL PARAMO
Aprobado inicialmente por el Ayun

tamiento Pleno, el presupuesto mu
nicipal general para el ejercicio de 
1991 se anuncia que estará de mani
fiesto al público en la Secretaría del 
Ayuntamiento, en unión de la docu
mentación correspondiente, por es
pacio de 15 días hábiles siguientes a 
la publicación de este edicto en el 
Boletín Oficial durante el cual se 
admitirán reclamaciones y sugeren
cias que deberán presentarse ante el 
Pleno de esta Corporación, que las 
resolverá en el plazo de treinta días.

Si al término del periodo de expo-

VALDESAMARIO
Las cuentas general del presupues

to de ingresos y gastos y la de la 
administración del patrimonio del 
ejercicio de 1990, se exponen al pú
blico, junto con sus justificantes y 
él informe de la Comisión Especial 
de Cuentas durante 15 días. En este 
plazo y 8 días más se admitirán los 
reparos y observaciones que puedan 
formularse por escrito, los cuales se
rán vistos por dicha Comisión, quien 
emitirá el informe correspondiente.

Lo que se expone al público para 
general conocimiento, en cumpli
miento a lo dispuesto en el art. 193,3 
de la Ley 39/1988 de 28 de diciembre, 
Reguladora de las Haciendas Loca
les y a efectos de su aprobación por 
el Pleno de la Corporación Muni
cipal.

Valdesamario, 26 de febrero de 
1991. —El Alcalde, José Diez Mín- 
guez.

1906 Núm. 1444—432 ptas.

FOLGOSO DE LA RIBERA
Rendidas que han sido las cuentas 

generales de presupuesto, de admi
nistración del patrimonio y valores 
indepedientes, referidas al ejercicio 
de 1990, quedan de manifiesto al pú
blico en la Secretaría del Ayunta
miento, a fin de que durante el pla
zo de quince días y ocho más pue
dan ser examinadas y formular 
cuantas reclamaciones o alegaciones 
estimen oportunas.

Folgoso de la Ribera, 27 de febre
ro de 1991.—El Alcalde (ilegible).

1957 Núm. 1445—252 ptas.

VEGAS DEL CONDADO
Aprobado por el Pleno del Ayun

tamiento el proyecto de “Amplia
ción de la Residencia de la Tercera 
Edad de Vegas del Condado”, redac
tado por el Ingeniero de Caminos, 
Canales y Puertos, D. Jesús Alonso 
González y que importa la cantidad 
de 10.500,000 ptas., se expone al pú
blico por el plazo de 15 días en la 
Secretaría del Ayuntamiento a efec
tos de examen y reclamaciones.

Vegas del Condado a 1 de marzo 
de 1991.—El Alcalde (ilegible).

2024 Núm. 1446—252 ptas.



B.O.P. Núm. €0 Martes, 12 de marzo de 1991 7

RIAÑO
Formulada y rendida la cuenta ge

neral del presupuesto; administra
ción del patrimonio y valores auxi
liares e independientes de esta En
tidad Local, correspondiente al ejer
cicio de 1990, se exponen al público 
junto con sus justificantes, durante 
quince días. En este plazo y ocho 
días más se admitirán los reparos y 
observaciones que puedan formular
se por escrito, las cuales serán exa
minadas por la Comisión, que prac
ticará cuantas comprobaciones cvea 
convenientes o necesarias, emitiendo 
informe antes de somerterlas al Ple
no de la Corporación, para que pue
dan ser examinadas y, en su caso 
aprobadas, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 460 número 3 
y 4 del Real Decreto Legislativo 
781/86 de 18 de abril.

Riaño, 27 de febrero de 1991.—El 
Alcalde (ilegible).

1969 Núm. 1447—432 ptas.

SAN ADRIAN DEL VALLE
Aprobado por este Ayuntamiento 

el padrón general de exacciones mu
nicipales varias del año 1990, se halla 
de manifiesto al público en la Secre
taría Municipal por espacio de quin
ce1 días, al objeto de que los intere
sados puedan examinarlo y formu
lar cuantas reclamaciones estimen 
oportunas.

San Adrián del Valle, a 26 de fe
brero de 1991.—El Alcalde (ilegible).

1964 Núm. 1448—216 ptas.

LAGUNA DALGA
formulada y rendida la cuenta de 

presupuesto general, de administra
ción del patrimonio y de valores 
auxiliares e independientes del pre
supuesto de esta entidad local co
rrespondiente al ejercicio de 1990, 
se expone al público, junto con sus 
justificantes y el informe de la Co
misión Especial de Cuentas, durante 
quince días. En este plazo y ocho 
días más se admitirán los reparos, 
observaciones y reclamaciones por 
escrito que puedan formularse, los 
cuales, serán examinados por dicha 
Comisión que practicará cuantas 
comprobaciones crea necesarias, emi
tiendo nuevo informe, antes de so
meterse al Pleno de la Corporación 
Municipal, para que puedan ser exa
minadas y, en su caso, aprobadas, 
de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 193 de la Ley 39/88, de 
-8 de diciembre, reguladora de las 
Haciendas Locales.

En Laguna Dalga a 27 de febrero 
de 1991.—El Alcalde, Vicente Mar
tínez.

1980 Núm. 1449—504 ptas.

CASTROCONTRIGO
Aprobado por el Pleno de este 

Ayuntamiento el padrón del impues
to municipal sobre circulación de 
vehículos de tracción mecánica para 
1991, se halla expuesto al público en 
ésta Secretaría por espacio de quin
ce días hábiles, a efectos de examen 
y reclamaciones.

Castrocontrigo, a 1 de marzo de 
1991.—El Alcalde (ilegible).

1971 Núm. 1450—198 ptas.

CIMANES DEL TEJAR
Por el Pleno de esta Corporación 

Municipal, en sesión celebrada con 
fecha 22-02-91, fue aprobado el pro
yecto técnico de las obras de “Encin
tado de aceras en Cimanes del Tejar 
y Vetilla de la Reina”, redactado por 
el Ingeniero D. Rafael Rodríguez 
Gutiérrez, por un importe de pese
tas 12.000.000.

Dicho documento se somete a in- 
formacin pública por término1 de 
quince días, a fin de que pueda ser 
examinado y presentación, en su 
caso, de alegaciones o reclamaciones 
contra el mismo.

Cimanes del Tejar, 25 de febrero 
de 1991.—La Alcaldesa, M.a Montse
rrat Alvarez Velasco.

1905 Núm. 1451—342 pías.

VALDEPOLO - QUINTANA 
DE RUEDA

Aprobado por el Pleno de este 
Ayuntamiento en sesión ordinaria 
celebrada el día 28 de febrero de 
1991, la modificación del tipo de gra
vamen del impuesto sobre bienes in
muebles de naturaleza rústica para 
1991, fijando el mismo en el 0,40%, 
se expone al público el acuerdo y 
su expediente, en la Secretaría de 
este Ayuntamiento, por espacio de 
30 días, de conformidad con lo dis
puesto en los artículos 49 de la Ley 
Reguladora de las Bases del Régi
men Local y 17.1 y 2 de la Ley 39/88, 
de 28 de diciembre. Durante el ex
presado periodo podrán los intere
sados examinar el expediente y for
mular las reclamaciones que estimen 
oportunas.

En el supuesto de que durante el 
periodo de exposición pública no se 
presenten reclamaciones, se enten
derá definitivamente aprobado el 
acuerdo y la modificación de la Or
denanza, hasta entonces provisional, 
de conformidad con lo dispuesto en 
el articulo 17.3 de la Ley 39/88, de 
28 de diciembre.

Quintana de Rueda a 1 de marzo 
de 1991.—El Alcalde-Presidente, Gui
llermo Martínez Andrés.

1982 Núm. 1452—594 ptas.

Entidades Menores

Juntas Vecinales
NAVATEJERA

A las once de la mañana del día 6 
de abril de 1991 y en la Casa de Cul
tura del pueblo de Navatejera, calle 
San Miguel, 8, y bajo la Presidencia 
del que lo es de esta Junta Vecinal, 
tendrá lugar la apertura de propo
siciones presentadas a la subasta de 
parcela de terreno de los bienes de 
propios de la Junta Vecinal de Na
vatejera, descrita y deslindadas en 
el expediente al efecto, así como el 
precio base de licitación. El expe
diente de referencia, junto con el 
pliego de condiciones que rige para 
esta subasta, están a disposición de 
aquellos a quienes interese en la Se
cretaría de esta Junta Vecinal todos, 
los días hábiles de veinte treinta a 
veintidós treinta horas.

La presentación de proposiciones, 
de acuerdo con el modelo que se in
serta al final, se hará en sobre ce
rrado y lacrado y hasta las veintidós 
horas del día cinco de abril de 1991. 
Los modelos de proposición y sobres 
serán facilitados a aquellos a quie
nes interese. Para optar a la subasta 
habrá de depositarse el 10 por ciento 
del tipo base de subasta. El depósito 
puede hacerse en cualquiera de las 
cuentas de la Junta Vecinal y que 
son: Banco Bilbao Vizcaya Oficina 
Principal la número 12.783-8, Caja 
de Ahorros Suc. Mariano Andrés la 
número 68146-6, Banco Central Su
cursal Mariano Andrés la número 
39-30 y Banco de Santander la nú
mero 49035 y mediante talón ia nom
bre de la Junta Vecinal de Nava- 
tejera.

MODELO DE PROPOSICION

D  mayor de edad, con 
D.N.I. núm  con domicilio 
en  calle  número  
obrando en su propio nombre, en 
su propio nombre y en el de  
conjuntamente, o en representación 
de  con poder bastante a este 
objeto. Expone: l.° que conoce el 
pliego de condiciones que rige para 
esta subasta de enajenación de bie
nes de propios de la Junta Vecinal 
de Navatejera. 2.° que de resultar 
adjudicatario, se compromete a cum
plir íntegro el contenido del pliego 
de condiciones de anterior referen
cia. En su consecuencia ofrece: por 
la parcela n.°  del paraje de 
Santo Cristo la cantidad de  
(en número y letra).

En  a  de .
Firma.
Navatejera, 4 de abril de 1991.— 

El Presidente, Lorenzo Carro Morros.
2035 Núm. 1453—4.680 ptas.



Martes, 12 de marzo de 1991 B.O.P. Núm. 608

Administración de Justicia

Juzgados de Primera 
Instancia e Instrucción
NUMERO UNO DE LEON

Doña María Antonia Caballero Trevi- 
ño, Secretaria del Juzgado de Prime
ra Instancia número uno de León v 
su partido.
Doy fe; Que en este Juzgado se 

siguen autos de juicio verbal civil nú
mero 301/90, en el cual ha recaído 
sentencia, cuyo encabezamiento y fallo 
es como sigue:

En la ciudad de León, a treinta y uno 
de diciembre de mil novecientos no
venta.

Vistos por el limo. Sr. D. Carlos Ja
vier Alvarez Fernández, Magistrado 
Juez de Primera Instancia número uno 
de León y su partido, los presentes 
autos del juicio verbal civil n.° 301/90, 
promovido por “Caja de Ahorros y 
Monte de Piedad de León” (hoy Caja 
de España de Inversiones), representa
da por el Procurador señor Muñiz Sán
chez y dirigida del Letrado señor Ca- 
dómiga Martínez, contra doña María 
Teresa Suárez Torres, mayor de edad y 
con domicilo en Gradefes (León), calle 
San Bernardo, s/n.

Fallo: Que estimando1 la demanda 
formulada por “Caja de Ahorros y 
Monte de Piedad de León” (hoy Caja 
de España de Inversiones), debo de 
condenar y condeno a la demandada 
doña María Teresa Suárez Torres a 
abonar a la actora la suma de 36.135 
pesetas (treinta y seis mil ciento treinta 
y cinco’ pesetas), más sus intereses le
gales desde el 15 de mayo de 1990. Con 
expresa imposición de costas a dicha 
demandada.

Contra esta sentencia cabe recurso de 
apelación en el término de tres días 
anet la Audiencia Provincial de León. 
Así por esta mi sentencia, lo pronuncio, 
mnado y firmo.—ÓFdo.: Carlos Javier 
Alvarez Fernández.—-Rubricado.”

Y para que conste y sirva de notifi
cación a la demandada doña M.a Te
resa Suárez Torres, hoy en paradero 
desconocido, expido el presente en León 
a seis de febrero de mil novecientos 
noventa y uno.—-María Antonia Caba
llero Treviño.

1426 Núm. 1454—3.744 ptas.

Don Ireneo García Brugos, Magistrado 
Juez del Juzgado de Primera Instan
cia número uno de León y su par
tido.
Hago saber: Que en los autos de 

juicio ejecutivo seguidos en este Juzga
do al núm. 425/88, a instancia de Car- 
bailo, S. A., representado por el Pro
curador señor González Varas, contra 
María Teresa Picallo Monteagudo, se 
ha acordado sacar a pública subasta por 

primera vez y, en su caso, por segunda, 
con la rebaja del 25 por 100 y tercera 
vez sin sujeción a tipo de los bienes 
embargados que a continuación se re
señan en forma concisa, señalándose 
para el acto de remate, respectivamen
te, los días nueve de abril; siete de 
mayo, y veintiuno de mayo, a las doce 
horas, en este Juzgados debiendo con
signar los lidiadores el 20 por 100 del 
valor efectivo del tipo: de subasta, ha
ciéndose constar que no ha sido suplida 
la falta de títulos y que las cargas y 
gravámenes si los hubiere quedarán 
subsistentes, estando la certificación de 
cargas y autos de manifiesto en Secre
taría. La consignación se efectuará en 
las oficinas del Banco1 Bilbao^ Vizcaya, 
cuenta n.° 21220001742588.

BIENES OBJETO DE SUBASTA
Máquina de café, eléctrica, marca 

Gaggia, modelo GX-E, de dos grupos, 
número 2205190, en buen estado de 
conservación, se valora en 35.000 ptas.

Dado a los efectos oportunos en León, 
a 22 de febrero de 1991.—-El Magis
trado Juez, Ireneo García Brugos.—La 
Secretaria (ilegible).

2093 Núm. 1455 -2.880 ptas.

NUMERO DOS DE LEON
Don Martiniano de Atilano Barre- 

ñada, Secretario del Juzgado de 
Primera Instancia número dos de 
León y su partido.
Doy fe: Que en los autos de juicio 

ejecutivo seguidos en este Juzgado 
con el número 456/90 y de que se 
hará mérito se ha dictado la si- 
siguiente :

“Sentencia: En la ciudad de León, 
a siete de febrero de mil novecien
tos noventa y uno. Vistos por el Ilus- 
trísimo señor don Alberto Alvarez 
Rodríguez, Magistrado-Juez de Pri
mera Instancia número dos de León, 
los presentes autos de juicio ejecu
tivo seguidos a instancia de Almace
nes Leoneses, S. A., representado por 
el Procurador don Francisco Fernán
dez Cieza y dirigido por el Letrado 
don Juan Becerro, contra don En
rique Mayo Vega, que por su 
incomparecencia ha sido declarado 
en rebeldía, sobre reclamación de 
ciento sesenta y una mil ciento cua
renta y cuatro pesetas de principal, 
intereses y costas, y

“Fallo: Que debo mandar y mando 
seguir la ejecución adelante contra 
los bienes embargados en este proce
dimiento como propiedad de D. Enri
que Mayo Vega, y con su producto 
pago total al ejecutante Almacenes 
Leoneses, S. A., de las ciento una 
mil ciento cuarenta y cuatro pese
tas reclamadas, interés de esa suma 
legales desde vencimientos letras y 
las costas del procedimiento, a cuyo 
pago condeno a dicho demandado, 
que por su rebeldía se notificará la

sentencia en la forma prevista por 
la Ley.—Así por esta mi sentencia 
juzgado en primera instancia lo pro
nuncio', mando yfirmo.

Y, para que sirva de notificación 
al demandado rebelde extiendo el 
presente que firmo en la ciudad de 
León, a doce de febrero de mil non 
vecientos noventa y uno.—Martinia
no de Atilano Barreñada.

1414 Núm. 1456— 3.672 ptas.

Don Martiniano de Atilano Barre
ñada, Secretario del Juzgado de 
Primera Instancia número dos de 
León y su partido.
Doy fe: Que en les autos de juicio 

ejecutivo seguidos en este Juzgado 
con el número 19/90 y de que se 
hará mérito se ha dictado la siguien
te :

“Sentencia: En la ciudad de León, 
a siete de febrero de mil novecien
tos noventa y uno. Vistos por el Ilus- 
trisimo señor don Alberto Alvarez 
Rodríguez, Magistrado-Juez de Pri
mera Instancia número dos de León, 
los presentes autos de juicio ejecu
tivo seguidos a instancia de Mansi- 
11a Materiales de Construcción, S. A., 
representado por el Procurador don 
Fernando Fernández Cieza y dirigi
do por el Letrado don José Antonio 
Garrido, contra don José Ramón 
García Calabozo, que por su incom
parecencia ha sido declarado en re
beldía, sobre reclamación de dos mi
llones trescientas cuarenta y una mil 
seiscientas setenta y tres pesetas de 
principal, intereses y costas, y

“Fallo: Que debo mandar y mando 
seguir la ejecución adelante contra 
los bienes -embargados en este proce
dimiento como propiedad de D. José 
Ramón García Calabozo y con su 
producto pago total al ejecutante 
Mansilla Materiales de Construcción, 
S. A., de las un millón seiscientas cua
renta y una mil seiscientas setenta y 
tres pesetas reclamadas, interés ds 
esa suma legales desde la fecha de 
vencimiento y las costas del proce
dimiento, a cuyo pago condeno a di
cho demandado, que por su rebeldía 
se notificará la sentencia en la for
ma prevista por la Ley.—Así por esta 
mi sentencia juzgado en primera ins
tancia lo pronuncio, mando y firmo.

Y, para que sirva de notificación 
al demandado rebelde extiendo el 
presente que firmo en la ciudad de 
León, a doce de febrero de mil no
vecientos . noventa y uno.—Martinia
no de Atilano Barreñada.

1415 Núm. 1457—3 816 ptas.



B.O.P. Núm. 60 Martes, 12 de marzo de 1991 9

NUMERO CUATRO DE LEON
Doña María Teresa González Cuartero, 

Magistrado Juez del Juzgado de Pri
mera Instancia número cuatro de 
León.
Hago saber: Que en este Juzgado de 

mi cargo y con el núm. 374/90, se si
guen autos de juicio- ejecutivo, a ins
tancia del Procurador doña Beatriz Sán
chez Muñoz, en nombre y representa
ción de “Renault Leasing de España, 
S. A.”, contra “Distribuciones Ibarsán, 
S. L.”, sobre reclamación de 4.386.312 
pesetas de principal y 2.100.00-0 pese
tas más que se calculan para intereses, 
gastos y costas, en cuyos autos se ha 
dictado sentencia cuyo encabezamiento 
y parte dispositiva dicen:

“Sentencia N.° 15.—En León, a vein
tiuno de enero de mil novecientos no
venta y uno—Vistos por la Ilustrísima 
señora doña María Teresa González 
Cuartero, Magistrado Juez de Primera 
Instancia número cuatro de León, el 
presente juicio ejecutivo, seguido a ins
tancia del Procurador doña Beatriz Sán
chez Muñoz, en nombre y representa
ción de .“Renault Leasing de España, 
S. A.” dirigido por el Letrado- don Ru
perto de Lucio Quindes, contra “Dis
tribuciones Ibarsán, S. L.”, declarado 
en rebeldía por su incomparecencia so
bre reclamación de cantidad.

Fallo: Que estimando íntegramente 
la demanda formulada debo mandar y 
mando seguir adelante la ejecución, 
hasta hacer trance y remate en los bie
nes embargados a “Distribuciones Ibar- 
sán, S. L.” y con su producto hacer 
entrega y cumplido pago al demandan
te, con las -costas causadas y que se 
causen hasta el total pago de la canti
dad de 4.386.312 pesetas que por prin
cipal se reclaman, más intereses, gastos 
y costas. —- Así por esta mi sentencia, 
que por la rebeldía de la Darte deman
dada, se notificará a ésta en la forma 
prevenida por el art. 769 de la Ley de 
Enjuiciamiento Civil, de no solicitarse 
la, notificación personal, juzgando en 
primera instancia, lo- pronuncio, mando 
Y firmo. — M.a Teresa González Cuar
tero.—^Firmado y rubricado.”

Y para que sirva de notificación al 
demandado rebelde, conforme se ha dis
puesto, expido el presente que será fi
lado- en -el tablón de anuncios de este 
juzgado y se insertará en el Boletín 
Oficial de la provincia.

Dado en León, a 7 de febrero de 
1991.—E/ M.a Teresa González Cuar
teto.—El Secretario (ilegible).

1365 Núm. 1458—4.464 pías. |

CéduLa de em'plaza.m'de'ntv
¡i P?r, haberlo así acordado por la 

ustnsima señora Magistrada-Juez 
, uuzgado de Primera Instancia 

numero cuatro de León, en resolu- 
- icion de esta fecha, dictada en au

tos de juicio declarativo de menor 
cuantía número 165/90, sobre recla
mación de cantidad por daños y per
juicios, seguidos en este Juzgado a 
instancia del Procurador don Fer
nando- Fernández Cieza, en nombre 
y representación de la Sociedad Mer
cantil “Carbonia, S. A.”, contra don 
Manuel Blanco Fernández, -don José i 
Martínez Fernández, don José Gon
zález Prieto y don José García Fer
nández, así como contra don Juan 
José María Blanco Fernández, por 
la presente se emplaza a don Juan 
José María Blanco Fernández, cuyo 
actual paradero y domicilio se igno
ra, para que en término de diez días 
comparezca en -este Juzgado perso>- 
nándose en forma, en cuyo caso se 
le concederán otro plazo de diez días 
para contestar a la demanda, ha
ciéndole saber que las copias del 
procedimiento se encuentran en la 
Secretaría de este Juzgado.

León, a once de febrero de mil 
novecientos noventa y uno.—La Se
cretaria (ilegible).

1381 Núm. 1459—2.448 pías.

NUMERO CINCO DE LEON
Don Francisco M. García Zurdo, Se

cretario del Juzgado de Instruc
ción número cinco de los de León 
y su partido.
Doy fe: Que en los autos de jui

cio de faltas seguidos en este Juz
gado con el número 470 de 1990, y 
de que se hará mérito se ha dictado 
la siguiente:

“Sentencia.—En la ciudad de León, 
a veinticinco de enero de mil nove
cientos noventa y uno—El Ilustrísi- 
mo señor don Teodoro González San- 
doval, Magistrado-Juez del Juzgado 
de Instrucción número 5 de esta ciu
dad, ha visto y oído los presentes 
autos de juicio de faltas núm. 470/90, 
seguido por estafa; en cuyos autos 
han sido partes, como denunciante 
Saturnino Herrera interventor de 
Ren-fe; contra Beg-oña Casasola Se- 
ñín, mayor de edad, y cuyo parade
ro actual se desconoce; y en el que 
también ha sido parte el Ministerio ' 
Fiscal. — (Siguen antecedentes, he
chos probados y fundamento de de
recho-, y

Fallo: Que debo absolver y ab
suelvo libremente a Begoña Casaso
la Señín de la falta de estafa de que 
había sido acusada y declaro de ofi
cio las costas del juicio.

Así por esta mi sentencia, lo pro
nuncio, mando y firmo.’’

Y para que sirva de notificación 
en legal forma a la denunciada Be
goña Casasola Señín, que se halla en 
la actualidad en ignorado paradero, 
extiendo el presente, haciéndole sa
ber que contra la misma cabe recur

so de apelación dentro del término 
del primer día siguiente, al en 
que, se hubiere practicado la última 
notificación. En León, a siete de fe
brero de mil novecientos noventa y 
uno.—El Secretario, Francisco Ma
nuel García Zurdo. 1404

NUMERO UNO DE PONFERRADA
Doña Patricia Pomar Sanz, Juez susti

tuía del Juzgado- de Primera Instancia 
número uno- de Ponferrada y su par
tido.
Hace público: Que en este Juzgado 

se sigue procedimiento sumario hipote
cario del art. 131 de la Ley Hipotecaria, 
núm. 471/90, a instancia del Banco de 
Bilbao Vizcaya, S. A., representado por 
el Procurador don Tadeo Moran Fer
nández, contra doña Magdalena Páez 
Borge, con domicilio en Ponferrada, 
Avda. Compostilla, núm. 15, sobre re
clamación de 184.177.576 pesetas de 
principal, más la de 6o.ooo-.ooo de ptas. 
calculadas para costas y 132.000.000 de 
pesetas de intereses mo-ratorios; en cuyo 
procedimiento se sacan a subasta los 
bienes que luego se relacionarán, por 
plazo de veinte días, y conforme a las 
condicones seguidamente expresadas.

SUBASTAS
La primera tendrá lugar en la Sala 

de Audiencia de este Juzgado, sito en 
el Palacio1 de Justicia, Avda. Huertas del 
Sacramento, de Ponferrada, el día quin
ce de mayo, hora de las doce de su ma
ñana.

La segunda se celebrará en el mismo 
lugar que la anterior el día diez de 
junio-, y hora de las doce de su mañana.

La tercera se celebrará en el mismo 
lugar que las anteriores el día tres de 
julio-, y hora de las doce de su mañana

CONDICIONES
1. a—El tipo para la subasta es el se

ñalado en la escritura de constitución 
de la hipoteca, para cada finca de las 
descritas en el último apartado de este 
edicto. No admitiéndose postura alguna 
que s-ea inferior a dicho tipo; para la 
segunda subasta, en su caso, el tipo será 
el 75 % del tipo de la primera, sin que 
pueda admitirse postura inferior a es-te 
tipo; y para la tercera subasta, en su 
caso, se celebrará sin sujeción a tipo, 
conforme la regla 12.a del art. 131 de 
la Ley Hipotecaria.

2. a—Los autos y la certificación del 
Registro- a que se refiere la Regla 4.a 
del art. 131 de la Ley Hipotecaria, están 
de manifiesto en la Secretaría del Juz
gado; que se entenderá que todo licita- 
dor acepta como bastante la titulación 
y que las cargas o gravámenes anterio
res y los preferentes, si los hubiere, al 
crédito del actor, continuarán subsis
tentes, entendiéndose que el rematante 
las acepta y queda subrogado en la res
ponsabilidad de los- mismos, sin desti
narse a su extinción el precio del re
mate. Condiciones que deberán ser



10 Martes, 12 de marzo de 1991 B.O.P. Núm. 60

aceptadas en el acto de la subasta, sin 
cuyo requisito no se admitirá la pro
puesta.

3.a—Los posibles lidiadores, con ex
cepción del acreedor demandante, de
berán consignar en la Cuenta de Con
signaciones de este Juzgado, abierta en 
el BBV de esta ciudad, con el núme
ro- 2142-000-18-0471-90, presentando el 
resguardo del ingreso en el acto de la 
subasta, una cantidad igual, por lo me
nos, al 20 % del tipo, -tanto en la pri
mera, como- en la segunda subasta, si 
hubiere lugar a ello, para tomar parte 
en las mismas. Para la tercera subasta, 
el depósito consistirá en el 20 %, por 
lo menos del tipo fijado para la segun
da, y lo dispuesto anteriormente tam
bién será aplicado a ellas. También po
drá hacerse, en todas las subastas, desde 
el anuncio hasta su celebración, postu
ras por escrito en la forma que señala 
la Regla 14.a del art. 131 de la Ley Hi
potecaria. Las posturas podrán hacerse 
en calidad de ceder el remate a un 
tercero.

BIENES Y TIPO SEÑALADO, EN LA 
ESCRITURA DE CONSTITUCION DE 
HIPOTECA, OBJETO DE SUBASTA

“Parcela de terreno situado en el tér
mino de San Andrés de Montejos, 
Ayuntamiento de Ponferrada, en la par
te central de la finca matriz de la que 
se segrega. Ocupa una superficie apro
ximada de una hectárea y cincuenta 
áreas, equivalente a quince mil metros 
cuadrados, Tiene esta parcela la forma 
de un polígono irregular de seis lados 
y linda: Por el Norte, en línea de dos
cientos ochenta y seis metros, -con finca 
matriz de la que se segrega; por el 
Este, en línea de sesenta y cinco metros, 
con la misma finca matriz; por el Sur, 
en línea de doscientos cuarenta metros, 
con terreno de Glosindo Rodríguez Fer
nández, y por el Oeste, en línea de cua
renta y dos metros, con carretera de 
Ponferrada a La Espina, y en línea 
de ocho metros -con terrenos de Dlo- 
sindo Rodríguez Fernández. Dentro de 
esta finca existe construido un edificio 
compuesto de tres plantas que se dis
tinguen en sótano, bajo y alta. La su
perficie total construida es de quinien
tos noventa y ocho metros dos decíme
tros cuadrados, correspondiente a cada 
una de las tres plantas cientos noventa 
y nueve metros treinta y cuatro decí
metros cuadrados. La superficie útil de 
la planta sótano es de ciento setenta y 
seis metros cuarenta y seis decímetros 
cuadrados; la planta baja es de ciento 
cincuenta y cinco metros ochenta y 
cuatro1 decímetros cuadrados, y la plan
ta alta, teniendo en cuenta la terraza, es 
de doscientos ochenta y cuatro metros 
cuarenta y un decímetros cuadrados.

Inscrita al -tomo- 1.432, libro 434, fo
lio 57, finca núm. 47.625, inscrip
ción 1.a.”

Tipo señalado en la escritura de 
constitución de la hipoteca: Trescientos 
setenta y dos millones setecientas cin
cuenta mil pesetas.

“Viña, con parte de cereal secano, al 
sitio del Prado o de Las Matas, tér
mino de Columbrianos, Ayuntamiento 
de Ponferrada. Ocupa una extensión su
perficial aproximada de tres hectáreas, 
-treinta y seis áreas y setenta y cuatro 
centiáreas, que linda: Norte, camino; 
Sur, David Fernández y otros; Este, 
viuda de Antonio Domínguez, y Oeste, 
Camino1 Real de Ponferrada a Cubillos. 
Dentro del perímetro de la finca des
crita se ha construido una bodega sub
terránea de veinticinco- por tres, o sea, 
setenta y cinco metros cuadrados, con 
huecos laterales para vasijas y cubas. 
Tiene árboles frutales, con riego por 
aspersión, rodeada de muro de piedra 
y dispone de línea de alta tensión con 
transformador propiedad de la finca y 
depósito subterráneo de sesenta mil 
litros.

Inscrita al tomo 1.214, libro 279, fo
lio 96, finca n.° 31.306, inscripción 3.a.”

Tipo señalado en la escritura de 
constitución de la hipoteca: Cincuenta 
y tres millones doscientas cincuenta mil 
pesetas.

Dado en Ponferrada, a siete de fe
brero de mil novecientos noventa y uno. 
La Juez de Primera Instancia, Patricia 
Pomar Sanz.—El Secretario (ilegible).

1352 Núm. 1460-12.096 ptas.

Juzgados de lo Social
NUMERO UNO DE LEON

Doña Carmen Ruiz Mantecón, Se
cretaria drl Juzgado de lo Social 
cial número uno de León.
Doy fe: y certifico: Que en los 

autos 820/89, ejecución 33/90, se ha 
dictado la siguiente providencia:

Propuesta. — Secretaria Sra. Ruiz 
Mantecón.

Providencia. —■ Magistrado-Juez: 
Sr. José Rodríguez Quirós — En León, 
a siete de febrero de mil novecien
tos noventa y uno.

Por dada cuenta, únase el presen
te escrito a los autos de su razón, 
y téngase por subrogado al Fondo 
de Garantía Salarial, en los dere
chos y obligaciones del actor, de
devuélvase el presente auto al ar
chivo.

Notifíquesie la presente providen
cia a las partes y al Fondo de Ga
rantía Salarial, y adviértase que con
tra la misma cabe recurso de repo
sición.

Lo dispuso y firma S. S.a que acep
ta la anterior propuesta.

Firmado: José Rodríguez Quirós. 
Carmen Ruiz Mantecón.

Y para que así conste y sirva de 
notificación en legal forma a Vila

Informática, S. L„ actualmente en 
paradero desconocido, expido el pre
sente en León, a siete de enero de 
mil novcientos noventa y uno.—Car
men Ruiz Mantecón. 1513

* *

Doña Carmen Ruiz Mantecón, Se
cretaria del Juzgado de lo Social 
cial número uno de León.
Certifico: Que en autos 696/90 

instados por don José Antonio Mar
qués Amaro y don José Manuel Fer
nando Alonso Cañada, contra Hulle
ras -del Cea, S. A., en reclamación 
sobre salarios, por el Ilustrísimo se
ñor don José Rodríguez Quirós, Ma
gistrado-Juez del Juzgado de lo So
cial número uno de León, se ha dic
tado sentencia cuya parte dispositi
va es la siguiente:

“Fallo: Que estimando las deman
das acumuladas, debo condenar y 
condeno a la empresa demandada a 
que por los conceptos reclamados, 
abone a cada uno de los actores las1 
siguientes cantidades: a José Anto
nio Marqués Amaro, 521.208 pesetas; 
a José Manuel Fernando Alonso 
Cabada, 380.898 pesetas, más el re
cargo por mora correspondiente. Se 
hace saber a las partes que contra 
este fallo pueden interponer recur
so de suplicación, en el plazo de cin
co días, ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Castilla y León, y para 
su Sala de lo Social, con sede en 
Valladolid. Se hace saber a las par
tes que para poder recurrir, si no 
gozaren del beneficio de justicia gra
tuita, deberán, al tiempo de anun
ciar el recurso, haber consignado en 
la cuenta que este Juzgado tiene 
abierta en el Banco de Bilbao-Viz- 
caya, Oficina Principal, sita en León 
con el núm. 2130/0000/65/0696/90, la 
cantidad objeto de la condena, pu- 
diendo sustituir la consignación en 
metálico por el aseguramiento me
diante aval bancario en el que de
berá hacerse constar la responsabi
lidad solidaria del avalista. Si el re
currente no ostentare el concepto dé 
trabajador o causahabiente suyo, o 
beneficiario del Régimen público de 
la Seguridad Social, o gozare de be
neficio de justicia gratuita, consig
nará además del depósito de 25.000 
pesetas en la cuenta que este Juz
gado tiene abierta en el Banco de 
Bilbao-Vizcaya, Oficina Principal, 
sita en León, con el núm. 2130/0000/ 
66/0696/90. Se les advierte que de 
no hacerlo dentro de plazo se les 
declarará caducado el recurso. Fir
me que sea esta sentencia, archí
vense los autos. Así por esta mi sen
tencia que será publicada, lo pro
nuncio, mando y firmo.”

Y para que asá conste y sirva de 
notificación en forma legal a la de
mandada Hulleras del Cea, S. A., en



B.O.P. Núm. €0 Martes, 12 de marzo de 1991 11

paradero desconocido, expido el pre
sente en León, a siete de febrero de 
mil novecientos noventa y uno.—La 
Secretaria Judicial, Carmen Ruiz 
Mantecón. 1508

Doña Carmen Ruiz Mantecón, Se
cretaria del Juzgado de lo Social 
número uno de los de León.
Ceritifico: Que en ejecución con

tenciosa número 24/91, dimanante de

Doña Carmen Ruiz Mantecón, Se
cretaria del Juzgado de lo Social 
ciál número uno de León.
Certifico: Que en autos 802/90, 

instados por Evencio Fernández Mo
reno, contra Hulleras del Cea, S. A., 
en reclamación sobre suministro de 
Carbón, por el Ilustrísimo señor don 
José Rodríguez Quirós, Magistrado- 
Juez del Juzgado de lo Social nú
mero uno de León, se ha dictado sen
tencia cuya parte dispositiva es la 
siguiente:

los autos 676/90, seguidos a instan
cia de Jorge Roche García, contra 
Estructuras Leonesas, S. A., sobre 
salarios y liquidación, se ha dictado 
la siguiente:

Propuesta. — Secretaria Sra. Ruiz 
Mantecón.

Providencia. — Magistrado - Juez: 
Señor Rodríguez Quirós. — En León, 
a once de febrero de mil novecientos 
noventa y uno.

Dada cuenta; conforme al artícu
lo 234 del texto articulado del pro
cedimiento laboral en relación con 
el 919 y siguientes de la Ley de En
juiciamiento Civil, se acuerda la eje
cución contra Estructuras Leonesas, 
S. A., vecino de León, calle Fernán
dez Ladreda, 2, para la exacción de 
260.855 pesetas en concepto de prin
cipal y la de 57.000 pesetas presu
puestadas p r v i s io nalmente para 
costas e intereses y desconociéndose 
bienes de la apremiada para la rea
lización de las mismas, conforme a 
lo dispuesto en el artículo 247 de la 
Ley ¿e Procedimiento Laboral, in
terésese de la Delegación Provincial 
de Hacienda, Ayuntamiento y Regis
tro de la Propiedad del domicilio del 
demandado, certificación acreditati
va de la existencia de algún bien o 
derecho susceptible de embargo ins
tilo a nombre de la ejecutada y 
dése traslado al Fondo de Garantía 
Salarial para que en el plazo de 
quince días inste la práctica de las 
diligencias que a su derecho conven
ga, advirtiéndole que transcurrido 
dicho plazo sin manifestación algu
na, se entenderá que existe insolven
cia de la citada empresa.

Adviértase a las partes que con
tra esta providencia pueden interpo
ner recurso de reposición en el pla
zo de tres días.
¿ Lo dispuso y firma S. S.a que acep- 
ia la anterior propuesta. Doy fe.
t mmada: José Rodríguez Quirós. 

Ruiz Mantecón.—Rubricados.”
Y para que le sirva de notificar 

cion en forma legal a Estructuras 
^eonesas, S. A., actualmente en pa- 

^nora<^°> expido el presenté 
Para su inserción en el Bole- 

1 oficial de la provincia de León, 
a once de febrero de 1991.—La Se- 
t »ria Judicial, Carmen Ruiz Maneen. 1514

“Fallo: Que estimadon la deman
da, debo condenar y condeno a la 
empresa demandada, a que, por los 
conceptos y el periodo reclamado, 

| entregue al actor el suministro de 
carbón en cuantía de 2.650 kilos. No- 
tifíquese esta resolución a las par
tes, advirtiéndolas que contra la mis
ma no cabe recurso alguno. Firme 
que sea esta sentencia, archívense 
los autos. Así por esta mi sentencia, 
definitivamente juzgando, lo pro
nuncio, mando y firmo.”

Firmado: J. Rodríguez Quirós.
Y para que así conste y sirva de 

notificación a la demandada Hulle
ras del Cea, S. A., en paradero ig
norado, expido el presente en León, 
a siete de febrero de mil novecientos 
noventa y uno.—La Secretaria Judi
cial, Carmen Ruiz Mantecón. 1509

Doña Carmen Ruiz Mantecón, Se
cretaria del Juzgado de lo Social 
número uno de los de León y su 
provincia.
Ceritifico: Que en ejecución con

tenciosa 56/89, seguida a instancia 
del Fondo de Garantía Salarial, con
tra Zarauza e Hijos y Cía. sobre can
tidad, he practicado la siguiente:

Liquidación: Que practica la Se
cretaria Judicial de este Juzgado de 
lo Social número uno (León), a te
nor de lo preceptuado en el artícu
lo 259 de la Ley de Procedimiento 
Laboral, de las cargas o gravámenes 
que han de quedar subsistentes y 
que afectan a los bienes inmuebles 
(terreno en término de León, arra
bal de Puente Castro, al sitio del 
Cercado y Señora, que tiene una su
perficie de 6.287 metros y 63 decíme
tros cuadrados) perítado en la can
tidad de 73.879.653 pesetas según la 
certificación emitida por el Registro 
de la Propiedad número 3 que obra 
al folio 465 de las presentes actua
ciones, la finca está afecta a: A) 
2.458.785 pesetas; C) 3.519.906 pese
tas; H) 5.416.558 pesetas; I) 537.322 
pesetas; LL) 2.179.439 pesetas, según 
la peritación efectuada suman las 
cargas referidas la cantidad de 
14.112.010 pesetas y deducida la canti
dad de 30.000 pesetas correspondien
te al avaluó pericial, resulta como 

justiprecio del bien objeto de subas
ta la cantidad de 59.737.643 pesetas.

Dése vista de la presente liquida
ción a las partes por tres días.

León, 12 de febrero de 1991.
La Secretaria Judicial. — Firma

do: C. Ruiz Mantecón—Rubricado.”
Así consta en su orignal al que me 

remito y para que les sirva de noti
ficación en forma legal a los inter
ventores judiciales de la apremiada, 
don José Pórtela Alvarez, don César 
Prieto Baena y Banco Pastor, S. A., 
actualmente en paradero ignorado, 
expido la presente certificación para 
su inserción en el Boletín Oficial 
de la provincia de León, en León, a 
fecha anterior.—La Secretaria Judi
cial, Carmen Ruiz Mantecón. 1510

NUMERO DOS DE LEON
Don Luis Pérez Corral, Secretario 

Judicial del Juzgado de lo Social 
número dos de los de León y su 
provincia.
Hace constar: Que en autos nú

mero 111/91 seguidos a instancia de 
José Alfonso Marcos Fierro contra 
Jesús Voces Voces, sobre despido, 
S. S.a ha señalado para la celebra
ción del acto de juicio, en la Sala 
Audiencia de este Juzgado de lo So
cial núm. 2, el día veintiuno de mar
zo a las- diez quince de su mañana.

Y para que sirva de citación en 
forma legal a D. Jesús Voces Voces, 
actualmente en paradero ignorado, 
expido la presente en León a veinte 
de febrero de mil novecientos noven
ta y uno.—Luis Pérez Corral. Fir
mado y rubricado. 1923

NUMERO TRES DE LEON
Don Pedro María González Romo, 

Secretario del Juzgado de lo So
cial número tres de esta ciudad 
y provincia.
Hago constar: Que en autos nú

mero 681/90, seguidos a instancia de 
Santiago Martínez del Río contra 
INSS y Tesonería; y otros sobre di
ferencia base reguladora; silicosis 
existe una providencia del tenor li
teral siguiente:

Propuesta—Providencia: Secreta
rio: Sr. González Romo.

Providencia. — Magistrado-Juez: 
Sr. Cabezas Esteban.—En León, a 
trece de febrero de mil novecientos 
noventa y uno.



B.O.P. Núm. 60
12 Martes, 12 de marzo de 1991

Anuncios particulares

2.

3-

2.'

lo 234 de la Ley de Procedimiento la

3-

Romo, 
lo So

tenor 
de se-

rará desierto el
Se advierte a 

del artículo 195 
halar domicilio 
en Vallado-lid.

Notifíquese la

del día:
Lectura y aprobación si proce
de del acta anterior.
Examen de las cuentas del se
gundo semestre de 1990.
Presupuesto de gastos para el 
ejercicio1 actual.
Subasta del Guarda para la cam
paña de 1991-
Informe del Presidente.
Ruegos y preguntas.

2.0

5.°

4.°

3.°

4-°

4.°

Comunidad de Regantes
CANAL DE VILLALQUITE

Se convoca a todos los partícipes; de 
_j Comunidad de Regantes del Canal 
de Villalquite a Junta General ordinaria 
que se celebrará en la Casa Concejo 
de Villalquite el día 7 de abril de 
1991, a las 15 horas en primera con
vocatoria y a las 16 horas en segunda 
convocatoria, para tratar el siguiente 
orden del día:

1. °—Lectura del acta de la sesión an
terior.

2. °-^Examen y aprobación de la me
moria general correspondiente a todo 
el año anterior que ha de presentar el 
Sindicato.

3. °—Todo cuanto- convenga al mejor 
aprovechamiento de las aguas y distri
bución de riego en el año corriente.

Laboral, en relación con el 919 y si
guientes de la Ley de Enjuiciamien
to Civil, se acuerda la ejecución con
tra Jo-sé Luis Cabielles Robles, ve
cino de Navatejera, calle Real, 22 y 
en su consecuencia, regístrese y sin 
necesidad de previo requerimiento 
al ejecutado, precédase al embargo- 
de bienes de su propiedad en cuan
tía suficiente a cubrir la suma de 
■trescientas setenta y tres mil seis
cientas cuarenta pesetas en concep
to de principal, guardándose en las 
diligencias de embargo el orden es
tablecido en el artículo 1.447 de la 
Ley antes citada, sirviendo la pre

cimiento de dicha audiencia 
ciñiéndole que transcurrido 
plazo de no formalizarlo se 

recurso.
las partes a 

la obligación 
para notificaciones

6-° 3 pl
Carrizo, 3 de marzo de I991- 

Presidente (ilegible).
2094 Núm 1464 — L944 ptñ$-

S-
6.°
Sotico, 4 de marzo- de 1991-—El Pre

sidente, Bernardo Pérez.
2091 Núm. 1461—1.584 ptas.

Don Pedro María González 
Secretario del Juzgado de 
cial número tres de León.
Hace constar: Que en ejecución 

contenciosa 30/91, seguida en autos 
707/90, a instancia de Juan Manuel 
González de la Puente, contra José 
Luis Cabielles Robles, por cantidad, 
por el Ilustrísimo señor don José 
Luis Cabezas Esteban, Magistrado- 
Juez de lo Social número tres de 
León, se ha aceptado la siguiente:

Propuesta.—Secretario: Sr. Gon
zález Romo.

Providencia. —» Magistrado - Juez: 
Sr. Cabezas Esteban.—En la ciudad 
de León, a cuatro de febrero de mil 
novecientos noventa y uno.

Dada cuenta, conforme al artícu-

pr-esente resolución 
a las partes haciéndolo para la re
currente en la persona del Letrado 
designado y haciéndoles saber que 
contra la misma cabe recurso de re
posición.

Lo dispone S. S.a que acepta la 
anterior propuesta. Doy fe. Ante mí.

Y para que sirva de notificación 
en forma a" Andrés Calvo Martínez, 
S. A., actualmente en paradero ig
norado, expido el presente -en León, 
a 13 de febrero de 1991.

Firmado: P. M. González Romo.
1443

4.0—rEl examen de las cuentas de 
gastos correspondientes al año anterior 
que debe presentar el Sindicato.

5.“—Ruegos y preguntas.
Lo que se hace público a los efectos 

oportunos.
Villalquite, a 4 de marzo- de 1991.— 

El Presidente de la Comunidad, Jesús 
Cembranos.

2092 Núm. 1462—2 016 ptas.

5-°
Villanueva, 3 de marzo- de 1991.—El 

Presidente (ilegible).
2094 Núm. 1463—1.656 ptas.

Dada cuenta, téngase por anuncia
do en tiempo y forma recurso de su
plicación contra la sentencia recaí
da en las presentes actuaciones. Pón
ganse los autos a disposición del Le
trado designado para la formaliza- 
ción del recurso para que en el pla
zo de una audiencia se haga cargo 
■de los mismos, a quien se hará saber 
deberá evacuar dicho trámite en el 
plazo de diez días siguientes, que 
correrán desde el momento de ven

a-per- 
dicho 
decla-

Comunidad de Regantes
DE LA PRESA LUNILLA

So tico
Se convoca a todos los regantes de 

esta Comunidad a Junta General ordi
naria que se celebrará el día 31 de 
marzo-, en el sitio- de costumbre, a las 
10 horas en primera -convocatoria, y a 
las 10,30 en segunda, con el siguiente 
orden

i.°

que sea el número de asistentes, 
siguiente orden del día:
Lectura y aprobación del acta 
anterior.
Fijación del precio de los jorna- 
les para el año en curso.
Dar aprobación del nombra
miento de dos Vocales para Lla
mas.
Solicitar información de quien 
proceda, por motivo de la con
centración parcelaria, por dónde 
se ha de regar y a qué precio.
Cuantos asuntos acuerde el Sifi- 
dicato.
Ruegos y preguntas.

sente de mandamiento -en forma a 
la Comisión ejecutiva de -este Juzga
do para -el embargo de bienes de la 
apremiada.

Notifíquese la presente resolución 
a las partes haciéndolas saber que 
contra la misma cabe recurso de re
posición.

Lo dispuso S. S.a que acepta la an
terior propuesta. Doy fe. Ante mí.

Firmado: J. L. Cabezas Esteban. ■■ 
P. M. González Romo.—Rubricados.

Y para que conste y sirva de no
tificación en forma legal a don José 
Luis Cabielles Robles, actualmente 
en domicilio desconocido, expido el 
presente en León, a once de febre
ro d-e mil novecientos noventa y uno.

Firmado: P. M. González Romo.— 
Rubricado. 1444

Comunidad de Regantes
“PRESA FORERA”

Llamas - Quintanilla y Gamzo
Se convoca a Junta General de ú 

Comunidad para el día 24 de los co
rrientes, en primera convocatoria a las 
doce horas, de no haber mayoría se ce
lebrará a la una del mismo día, siendo 
válidos los acuerdos que se tomen cual
quiera 
con el

i.°

Comunidad de Regantes
“PRESA VILLANUEVA”

Villanueva ele Carrizo
Se convoca a Junta General de la 

Comunidad para el día 31 de los co
rrientes, a las doce horas en primera 
convocatoria, de no haber mayoría se 
celebrará a la una del mismo día, sien
do válidos los acuerdos que se tomen.

ORDEN DEL DIA
Lectura del acta anterior para 
su aprobación.
Fijación del precio de los jóma
les para el año en curso.
Solicitar información de quien 
proceda, por motivo- de la con
centración, por dónde se ha de 
regar y a qué precio.
Cuantos asuntos acuerde el Sin
dicato.
Ruegos y preguntas.


